О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Алмалинский районный суд гор.Алматы

Судья Алмалинского районного суда г.Алматы Чинибекова Г.Д. 12.02.2003г. изучив материалы исковою заявления Экологическою общества “Зеленое спасение” к Президенту Национальной атомной компании "Казатомпром" Джакишеву М.Е. о предоставлении информации должностным лицом, суд

УСТАНОВИЛ:

Истец обратился в суд с иском жалобой к Президенту Национальной атомной компании “Казатомпром” Джакишеву М.Е. о предоставлении информации

ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦОМ,

В соответствии со ст. 154 ч.1 п.2 ГПК РК, судья возвращает исковое заявление, если дело неподсудно данному суду.

В соответствии со с т. 30 ч.1 ГИК РК Специализированные межрайонные

экономические суды рассматривают гражданские дела по имущественным и неимущественным спорам, сторонами в которых являются граждане. осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, юридические лица.

В данном случае иск вытекает между юридическими лицами, которые является подсудностью межрайонного экономического суда г.Алматы.

На основании изложенного в соответствии со ст. 154 п.2 ГПK РК, судья

О П Р Е Д Е Л И Л :

Материалы искового заявления Экологическою общества “Зеленое спасение” к Президенту Национальной атомной компании “Казатомпром” Джакшиеву М.Е. о предоставлении информация должностным лицом - возвратить.

Разъяснить истцу, что им необходимо обратиться с иском в специализированный межрайонный экономический суд гор.Алматы,

Определение может быть обжаловано в десятидневный срок в судебную коллегию по гражданским делам Алматинского городского суда путем подачи жалобы чcpез Алмалинский районный суд г.Алматы.

Судья Чинибекова Г.Д.

PAGE
1